3. Fecit potentiam in brachio suo, dispersit superbos mente cordis sui.

¶ Fortis est ut mors dilectio. R. Dura sicut infernus æmulatio.

Sermo sancti Bernardini
Senensis.

Lectio IV.

Ex Serm. 9 de Visitatione.
Quis mortalium, nisi divino

fretus oraculo, de vera Dei et hominis Genitrice quidquam modicum, sive grande presumat pollutis labiis nominare: quam pater ante sæcula Deus perpetuam prædestinavit in Virginem dignissimam: Filius elegit in Matrem: Spiritus sanctus omnis gratiæ domicilium præparavit? Quibus verbis ego homunculus sensus altissimos Virginei Cordis, sanctissimo ore prolatos efferam; quibus non sufficit lingua omnium hominum, et etiam angelorum? Dominus enim ait: bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bona. Quis autem inter puros homines melior homo potest excogitari, quam illa, quæ meruit effici Mater Dei, quæ in Corde et in utero suo ipsum Deum hospitata est? Quis thesaurus melior, quam ipse divinus amor: quo Cor Virginis ardens erat?

R. Ego diligentes me diligo, et qui mane vigilant ad me, invenient me. Me cum sunt divitiae et gloria:

* Opes superbæ et justitia.

* Ut ditem diligentes me, et thesauros eorum repleam.

* Opes.

Lectio v.

De hoc igitur Corde quasi fornace divini ardoris Virgo beata protulit verba bona, id est verba ardentissimae charitatis. Sicut enim a vase optimo vino pleno, non potest exire nisi optimum vinum: aut sicut a fornace summi ardoris non egreditur nisi incendium ferrens: sic de Corde Matris Christi exire non potuit verbum, nisi summi, summeque divini amoris atque ardoris. Septem verba tantum mirae sententiae et virtutis a Christi benedictissima Matre leguntur dicta. Cum Angelo bis tantum locuta est. Cum Elisabeth bis etiam. Cum Filio etiam bis. Cum ministris in nuptiis semel. Hæc septem verba, secundum septem amoris actus, sub miro gradu et ordine prolata, quasi sunt septem flammæ Cordis ejus.

R. Ego Mater pulchræ dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctæ spei. In me gratia omnis viæ et veritatis. * In me omnis spes vitæ et virtutis: . y. Transite ad me, omnes qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini. In me omnis spes.

Lectio vi.

Quae verba considerans mens devota, cum ipso Prophetæ ait: Quam dulcia faucibus meis, id est omnibus affectionibus, eloquia tua! Porro dulcedo hæc, quam in verbis beatæ Virginis devota mens sentit, est ardor piaæ devotionis, quam in eis anima experimentaliter probat. Distinguamus igitur per ordinem has septem flamas amoris, verborum Virginis benedictæ. Prima est flamma amoris separantis. Secunda amoris transformantis. Tertia amoris communicantis. Quarta amoris jubilantis. Quinta amoris soporantis. Sexta amoris compatiens. Septima amoris consummantis.